III.- Da es der Wunsch der Parteien ist, den Betrag der Darlehensausweitung schriftlich 
festzuhalten, kommen sie überein, folgende 

VEREINBARUNGEN 

festzulegen: 

Seite 3 

ERSTENS.- Die Handelsgesellschaft B., übergibt mit diesem Rechtsakt der 
Handelsgesellschaft V ein ausgeweitetes Darlehen in Höhe von 
VIERHUNDERTACHTZIGTAUSEND EURO (€ 480.000,--), die diesen Betrag als 
ausgeweitetes Darlehen annimmt. 

Das Kapital wird in den nächsten Tagen (spätestens bis 10. Jänner 2003) auf das Konto der 
Darlehensnehmerin bei der X-Bank in Wien (Österreich) überwiesen. 

ZWEITENS.- Die Parteien vereinbaren wechselseitig, dass die Zinsen, Fristen und sonstigen

[...]

Rechtsfähigkeit zuerkannt haben, errichten sie kraft dessen den gegenständlichen VERTRAG 
ÜBER EIN VERZINSLICHES DARLEHEN gemäß den folgenden 

BESTIMMUNGEN: 

ERSTENS.- Die Handelsgesellschaft V-S.A. (im Folgenden die Darlehensgeberin) übergibt mit 
diesem Rechtsakt der Handelsgesellschaft V ein Darlehen in Höhe von 
DREIHUNDERTZWANZIGTAUSEND EURO (€ 320.000,--), die diesen Betrag als Darlehen 
annimmt. 

Das Kapital wird demnächst auf das Konto der Darlehensnehmerin bei der X-Bank in Wien 
(Österreich) überwiesen. 

ZWEITENS.- Das Darlehen wird für einen Zeitraum von 36 Monaten ab dem Datum der 
tatsächlichen Überweisung des Darlehensbetrages gewährt.